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Vor Tak Til Norge 

NAAR Norges navn nævnes blandt os norske her i Amerika, stemmes 
vore hjerters fineste strenge. De fem bokstaver blir til tusener 

drømmebilleder, som flagrer ind i mindenes sarte, men sterke ramme. 
Fra fjeld og fjord, fra skog og dal, fra by og bygd, vælter disse drØm
mebiHeder nu i jubilæumsaaret i sterke strømme utover hele Amerika. 
Saa samles de i et tusenstemmig Ønske for fødelandets vel og bæres paa 
takkens vinger over hav til hjemlandet. 

Den mindekrans vi norsk-amerikanere 1aar har flettet om Norges 
navn, er døtrenes og sønnenes tak til Gamle Mor Norge. Grundlaget 
for vor plass i vort nye fædreland fik vi av hende. Hun gav os de 
karakteregenskaper som satte os istand til at klatre opover stigen. Hendes 
idealer som vi tok med os over Atlanterhavet, gav os ret til at gaa til 
vort nye virkefelt med løftet hode. 

Vi takker dig, Norge. 

Og vi lover dig at i de aar som kommer skal vi aldrig glemme dig. 
Dit sprog vil altid være vort hjertesprog. Dine sanger og din musik vil 
altid være vore længslers toner. 

I vore minders bok staar dit navn paa hædersplassen, og under dit 
navn ridser vi iaar: 

H j e r t e l i g  t a k ,  Mo r o r g e .  

AUDUN H. TELN ES. 



CALVIN CooLIDGE, President e
f 

t/1e Um"ted States e
f 

A111erica 



HAAKON VII, King ef Norway 
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A. STOLT MISS HELENE OLAUSEN FRED WERNER 

Eow. E. CHOLAND 

ERLING CHRISTOPHERSEN 

AUDUN H, TELNÆS 

Executive Committee 

and 

Chairmen 

of 

Sub-Committees 
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I beundring til mine lannsmenn i Amerika, som ve ihærdigt aa pliktopfyldende arbeide 
: har vært me til aa skape værdens største nasjon. 

Oktober 1925. ROALD AMU DSE 
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JOH. LUDW. MOWINCKEL 

P
Å den norske regjerings vegne sender jeg en 
·hjertelig hilsen og lykØnskning til hundred

årsfesten i New York. 
lVlindet om de første norske utvandrere og om 

hvad de og de slægtled som har fulgt efter har 
utrettet av byggende arbeide har bragt alle norske 
over hele verden til å føle hvor stærkt det bånd 
er som binder dem sammen. 

Hvor dypt man enn er rotfæstet i nyt land og 
i nye forhold, kjennes det som et styrkebelte å 
være av samme gode stamme og ætt. 

Men den følelse av glecfe og stolthet dette gir 
os er også forpligtende. 

Og i denne forbindelse kan jeg ikke nnne bedre 
ord enn dem president Coolidge brukte i sin mæk
tige og manende tale i Minneapolis 8. juni iår: 

"An enormous power has come to you, but you 
are charged with equally enormous responsibili
ties. Those responsibilities you have never failed 
to meet, that power you have never failed to 
sanctify. Therein lies the sole title to all the 
glory you have achieved in the past and therein 
will lie Bhe sole title to all the glory that you will 
achieve in the future." 

JOH. LUffVV. MOWINCKEL 
Oslo, 2G. august 1925. 

IVAR LYKKE 

D
ERES anmq_dning ved redaktør Telnæs er 

det mig en glæde at efterkomme, og 
jeg er med alle nordmænd taknemlig for at 
vore landsmænd i Amerika ikke sparer nogen 
anstrengelser for at gjøre dette aar til et rigtig 
jubilæums og mindeaar. De gjensidige besøk, de 
tanker som vækkes, vil bygge en bro mellem folk 
av norsk stamme, en bro av gjensidig forstaaelse 
og sympati. Vi vil lære av hverandre, thi paa 
begge sider av havet er der noget at lære. Jeg 
hadde den glæde at hilse de norsk-amerikanere, 
som deltok i stevnet paa Akershus, velkommen til 
Norge. Det var en ting som slog mig under mit 
samvær med dem, det var den oprigtige hengiv
genhet de alle fØ.lte for det nye fædreland-United 
States. Stjernebanneret og Norges flag stod side 
om· side i deres hjerter. De var vel fortjent d� 
ord Staternes president gav dem i sin store tale i 
Minneapolis. Lad os marsjere videre fra denne 
milepæl i fortrøstning til fremtiden, i tro paa den 
norske folkestammes evne til at hævde sig blandt 
nationerne, men ogsaa med viljen til at bruke de 
evner som vi har i den daglige gjerning. 

IVAR LYKKE. 
Oslo, august 1925. 



HELMER H. BRYN 

M A kan hØre av og til den bemerkning: 
Er det noe aa fei re fra Norges side at saa 

mange har maattet forlate landet for aa finde 
l ivsophold andetsteds? Spprsmaalet er forstaaelig. 
Det er et sa art punkt for Mor Norge at h Ull ikke 
har kunnet beholde alle s·ine bØrn hjemme hos sig. 
Men hun gler s,ig over, at hendes bØrn har vært 
evnerike og istand til aa hevde sig og innta en 
fremskutt still ing i de lande hvor de har slaatt sig 
ned. Hun er ogsaa derved blitt en viktig faktor i 
verdensutviklingen. Hvilket tap vilde det ikke 
være for Norge om Normandiets ·erobring, or
mannernes tog til England og Islands kolonisering 
blev skaaret ut av historiens bla clc? Vilcle vi bli 
rikere ved det? Nei uendelig fattigere. 

Og for aa gaa over til den nyere tid, vilde 
Norge være rikere og lykkeligere om hun ikke 
hadde sendt saa mange av sine bØrn hit til Ameri
ka? Vi vil atter svare nei. Utvandringen maa 
ses ikke saa meget som en følge av manglende 
ernæringsvilkaar i hjemlandet, som i lys av vor 
races store iboende kraft, der gir et overskudd av 
livskraftig avkom. Som Gothernes historieskriver 
J ordanus sa: "Skandinav•ia er folkeslagenes 
vugge." Iorge er derfor ikke ved utvandringen 

til Amerika blit mindre, men umaatelig større. 
Hvor har ikke den store anseelse som norsk
amerikanerne har erhvervet sig i sit nye hjemland, 
ogsaa Øket moderlandets anseelse? President 
Coolidge's tale i Minnesota bærer et uforgjæn
gel ig vidnesbyrd derom. Det er ikke i ydmyghet 
som den fattige mor at Norge deltar i 100-aars
jubileet, men som den rike og stolte mor, der 
hilser sine bØrn herover og gler sig over den 
lykke, velstand og hØiaktelse som de nyter i det 
nye land. 

HELMER H. BRYN 
p. t. Skyland, Virginia, 
27. august 1925. 

iCl 
E

NHVER der vil gjØre sig de11 umake at un
dersøke aarsakerne til den tidligste utvan

dring fra Europa til Amerika vil finde at utvan• 
drerne led i hjemlandet under indskrænkning av 
deres rel igiøse og borgerlige rettigheter. Det var 
kjærlighet til frihet som drev dem til at spke sig 
nye hjem. Dette gjælder især puritanerne som i 
sit berømte skib "l\ llayflower" slog sig ned ved 
Pl ymouth i 1assacihusetts og kvækerne som drog 
til Pennsylvania og grundlagde Philadelphia. Det 
samme gjælder i mere eller mindre grad alle de 
tidlige utvandrere fra den gamle verden, saaledes 
de episcopalerne som bosatte sig ved Roanoke 
floden, katolikerne, som opslog sine pauluner 
langs Sussquehanna elven, hollænderne ved Hud
sonHodens utlØp og svenskerne, som sti ftet en 
koloni ved DelewarcHoden. Til skibet "May
flower" har vi norske et fuldstændig sidestykke i 
sluppen "Restaurationen" hvis ankomst til ew 
York for netop et hund rede aar siden nu skal 
feires i denne store stat. Sluppens 53 passagerer 
var godt som alle sammen kvækere eller haugi
anere, det vil si folk som fandt sine religiøse og 
borgerlige rettigheter for indskrænket i hjem
landet. Hermed er det ikke sagt, at der ikke 
ogsaa var økonomiske aarsaker til utvandringen. 
Vi kan trygt si, at likesom and re lande var fat
tigdom, tros forfØlgelse, alt for strenge borgerlige 
love, de tre samvirkende aarsaker til at folk i 
Sta vanger by og omegn vendte blikket til det 
fjerne vesten, hvor man haapet at finde frihet 
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for s in t ro, borger l ig  l i khet , og ove rflod av l ivs
forn ødenheter .  Saaledes samledes der paa denne 
s ide av havet fra a l le  Europas n at ioner fo lk med 
sterke lemmer, fri e  s ind og mod ige bryst t i l  a t  
lægge en  bred  og  sol id  grundmur under  den  
amerikanske fri stat .  Hvi lken skam for det sto re 
amerikanske fo lk  om det n ogensi nde  sku lde 
vanslegte paa  saa h e rl ige fædre og glemme 
hvi lke vels ignelser der l igge r i fr ihet og i sær  i 
selvstyre .  

De no rske som i de henrundnc hundrede aa r  
tok med  s ig  fra f ædrelandet ikke bare e t  pa r  
ste rke næver,  hvormed de kunde tilkj æmpe s i g  
den  a lmægtige dollar ,  d e  h adde en  mængde andet 
a rvesølv, som det gj aldt at  bevare ,  a agre med og 
utvikle. Det gj aldt at vedl ikeholde interesse n 
fo r a lt ,  som det norske folk fra den ældste tid t i l  
vore dage har fØ1t og tænkt og l idt  og stridt. 
Vore norske pionerer g ik der for  straks ivei med 
at sti fte men igheter, bygge k i rke r og ansætte 
p reste r og skolel ærere. D et næste skridt var at 
skaffe folket blade og bøker .  Og saa blev kronen 
sat paa a l t  dette ved at bygge akademier, col
l eges ,  seminar ier  og barmhj ertighetsansta l ter .  
Paa a l le  d i sse h e rl ige mindesmerker sattes ordet 
norslr .  Det var  de  norske i ndvandrere og deres 
barn, som hadde gj ort a l t  dette. S ide om s ide 
med dette ki rkelige a rbeide vokste inte ressen for 
no rdisk kul tur  i almindel ighet. Der  st i ftedes 
aviser og t idsskri fte r. Der  tryktes bøker ,  skrevne 
dels i Amerika dels i Norge i tusenvis .  Og saa  
fik  vi sangforen inger, l i te rære se'1 skaper,  bygde
l ag ,  Sønner  av Norge og andre i nd retn inger. 

Og a l t  dette var i overensstemmelse med den 
hø i este lov. Sier i kke det fj e rde bud, at  v i  skal 
hædre far og mor, og betyr ikke dette, at vi skal 
hædre bedste far og bedstemor og vore fædre saa  
l angt vi kan  finde dem ? S ier  ikke pro feten Esa
i as ,  a t  vi skal se h en t i l  Kl ippen,  av hvi lken vi e r  
uthugne ? S ier  i kke vismanden Socrates, a t  vi 
skal kj end os selv, og betyr ikk ogsaa  dette a t  
v i  ska l  granske vore fæd  re s  bedr i fte r ?  Det e r  
v o r  ubrØdel ige pl igt baade mot det l a n d  v i  fo rlot 
· og mot det l and  vi fandt ,  at bevare og utvikle alt 
det som er  ædelt ,  stort og godt i vort fo lks ka rak
tere iendommel igheter,  at leve os rigtig ind i fæ
d renes aand,  og saa ved vor dagl ige "færd,  ved vor 
ta le ,  sang og skri ft, a t  overføre denne samme aand 
paa he le  det  amerikanske folk, bri nge den egte,  
storslagne normanna-.a and ind  i det ame rikanske 

RASMUS B.  ANDERSON 

fo lks bevissthet, saa fremtidens ame rikanske 
sagaskrivere kan se, at  Lei f  Eriksons og Kl eng 
Peersons sl egt h a r  været med, tat del i og øvet 
s in indflydelse paa det amerika nske folks utvikl ing.  

V i  skal være brobygge re. 

Vi bygger en straalende bi frØstbro mellem 
Amerika og No rge . Paa denne b ro fø res der 
stad ig  n yttige t ing fra Norge ti'l Amerika, samt 
fra Amerika t i l  Norge, og vi , som kan baade en
gelsk og norsk ta r i mot de gj æve skatte fra 
f ædrenes l a nd  og omsætte r dem i gangbar  ame ri
kansk mynt. 

Maatte enhver av os være en  levende bj ælke i 
denne b i frØstb ro. l n dvandrere f ra andre lande 
og deres e fterkommere har den samme pl igt mot 
de lande, de forlot. 

Denne hundredaars fest fo r ankomsten av 
sl uppen " Restau rat ionen" bør gi vor kj ærl ighet  
t i l  og vor inte resse for vor  dyrebare norske fæd
renearv et mægtig stØt fremover. 

Det ske ! 

RASMUS B .  ANDE RSON 

M adiso11, Wis. 1 .  septem ber 1925. 
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N. A. GREVSTAD 

T
H E  Norwegian-A merican Centenn ia l is the 
l as t  as the Norse-American Centenn ial was 

the first  of a seri es of celebrations i n  memory of 
the l;Jegi n ning of moclern orwegi an immigra tion 
to America and i n  honor of the achi evements of 
people of Norwegian stock in th is country  du _ring 
the l ast hu ndred years. As the Norse-A mencan 
Cen tenn ial s tressed the fundamen tal work done 
by the Norwegi an pion eers and t i l l ers of the soi l of 
the West, the Norwegi an-American Centen nia l  
emphasises the i m portan t con tri bu tions that have 
been m ade to the industria l  l i fe of the cou ntry by 
the Torwegi an people of the East .  And as the 
former celebration was properl y held in the cen ter 
of the broad Norwegi an farm ing com mun i t ies of 
the Nor thwest, the Norwegian-American Cen
tenn ia l i s  fi t ti ngl y staged i n  the c i ty wh ere the 
" orwegian M a yflower" anchored on October 9th ,  
the  East have had a mu ch keener competi tion to 
face in their fi elds of endeavor. Despite these and 
other obstac les they have put their stamp upon the 
industrial acti v i t ies of the country by sterl ing 
work on  l and and sea, as  trus ted workers, skil led 

factory and m i l l ,  in engi neering and arch i tec tu re, 
and in other fields,  and in some l i nes they have 
even reached posi tions of acknowledged general 
l eadersh ip .  But what they have wrough t is n t so 
widely known nor so fu L l y  ,1ppreci ated as .i t de
serves to be, not even among the ir  own ki nsfol k i n  
the  vVest .  

The Norwegian-American Cen tenn i al w i l l  do 
m uch to set these th i ngs righ t ;  i t  w i l l  be very help
fo l i n  enabl i ng the Norwegian people of the East 
to come  i n to their own in pub l ic  opin ion as a body 
of ci tizens who have don e their part, fu l l y  and wel l ,  
a hundred years ago, and i n  the state wh ere the 
first Norwegi an settl ement in m odern America was 
made. M oreover, it is i n  New York that the great 
bulk of Norwegi an i mmigran ts to the Uni ted 
States have received their first i m pressions of 
American force and power, dari ng en terprise and 
breath l ess hust le .  

Most of them h ur ried on to the West .  Tra ined 
to farm work and land-hungry as they were they 
hastened to the broad prairies w here fert i le  land 
was to be had for al l  bu t noth ing. The great thi ngs 
they h ave accompl ished u nder trying condi tions 
are well known and duly and general ly recogn ized, 
as they deserve to be. The minori ty  who remained 
i n  the East have l i kewise wrought  honorabl y and 
wel l under condit ions that in some respects have 
been even more trying than those of  the farmers 
had to overcome, because, ham pered by a com.
parative weakness of numbers the Norwegi ans of 
for the up-bu i lding of our common country.  For 
these reasons i t  should arouse as wide-spread and 
keen in teres t among the Norwegians in all parts 
of the count ry as did the Norse-American Cen
ten nia l .  Each of these historie cel ebra tions repre
sen ts a dis t inet  phase of the l i fe and work of the 
people of Norse stock in their n ew homeland, and 
taken together they stand for the wel l  rou ncled 
con tri bu tion of their race to American growth,  
greatness and progress. Suppl emen t ing one an
other, one is as much enti t led to act ive support as 
the other, and, as we m a y  bel i eve, wi l l  be as 
for temate i n  atta in ing cleserved success. 

r. A.  GRE V STA D 

and unski l led, i n  sh ipping, trade and comrnerce, i n  Chicago, Aug. I925. 
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N 
AA R jeg h a r  mottat en speciel anmodning 

om a t  sende et b id rag t i l  festskri ftet i 
an ledn ing "N orwegian-A rnericau C entennial" i 
New York, skyldes en  saadan anmodning se lv
fø lge l ig  i fø rste række m i n  be fatning med V i 
kingefæ rden i 1 89 3 .  J eg skal de r fo r  indl ede med 
at sende en æ rbødig og h j e rtel ig  h i l sen t i l hver  
i sær i centenn ia l -komiteen , sa avelsom t i l  a l l e  
ame rika ne re av no rrøn opr inde lse i N ew York og 
~ Iew Jersey, og br inge r  samti d ig en l ignende h i l 
sen  fra de gj en l evende i Norge boende med-. 
lemme r av V ik ings mandskap , nemlig po l i t ibetjent 
F. Fran tsen, Sandefjo rd , h a , ·neassistenten f o il / I 
Eril<seu, Horten, og skibsrede r .lens Bing, Oslo. 
-Da det mul igens ogsaa kan være av i nteresse 
at hØre l i tt om de Øv rige mandskape r, skal j eg 
opl yse at r .  sty rm and  senere havne foged Gun
dersen, e r  dØd for 1 J/� aar s iden i Oslo .  2.  s ty ;·. 
mand senere fy rvogter Chr. Chris t ensen, er dØd 
fo r et  ½ aar  s iden paa N Øtte rØy. E. Rasmussen 
opgit død som p rest i Minnesota for ca .  5 aar 
s iden .  Bernt Nygaard skal være dØd i Amerika 
fo r fle re aar s iden .  Johs .  Bruun M Øller opgi t fo r 
2 a a r  siden at opholde s ig i Amerika .  Oscar Sol
berg re iste i r 894 t i lbake ti l ew Gu inea  hvor han  
hadde d revet per le f iske, og sene re har  man i n tet 
hØrt fra ham.  Severin Simonsen blev som sty r
mand  ombord i et skib fra Sannes s laat ove rbord 
av en braatsjØ i Nordsjøen i 1 8 9 5 ,  og Hans 
LøHe opgit fo r ca .  2 a a r  siden at opholde sig 
i Alaska.  

Om selve Vilciugefærden kan det være av  i n ter
esse ogsaa h e r  at fremhæve at det var skibs fa rtens 
mænd og i sær  sjømændene, som særl ig  da p res
seagitati onen mot færden begyndte, med tusenvi s 
av smaa b idrag skaffet mid l e r  t i l  fæ rdens rea l i sa
t ion .  A t  f æ rden kom i stand sky ldtes fo røv rig et  
ren t t ilffelde-idet ideen ,  som var undfanget 
samtid ig med sti fte lsen av Io rwegi an,Ame rican 
Seamen 's  Associ ati on i B ro oklyn ,  var he l t  opgit 
a l l e rede i 1 89 1  som Økonomisk ugjennem fØrl i g.
N aar den blev gjenoptat i 1892, var  gru nden hert i l  
IØ lgende : "Norges Sjøfa rtsti dende" hadde dia 
konsul atkom iteens in dst i l l i ng  forel aa hØsten 1 8 9 r , 
s luttet s ig t i l  fl e rtal lets standpunkt om eget kon
sul atvæsen, og aapnet sine spalter  fo r fremme av 
denne sak.  Da hØ i res p resse,  e fte r fø rst at ha 
sti l l e t  s ig avventende,  i el l evte time tok stand
µunkt for fortsætte lsen av det /telles konsul at, 
væsen, hadde dette t i l  f Ølge a t  de r  t i l  " orges 
Sjøfa rtstidende" hv i s  He ste abonnente r t i l hørte 

MAGNUS ANDERSEN 

hØ i repart iet ,  kom masseopsigelse nytaar  r 8 92 ,  
"Norges Sjø fa rtsti dende" sl uttet d e r fo r  s in  aktive 
agi tat ion fo r egne konsu l e r , og fo r de lvis at  avlede 
l æsernes opmærksomhet f ra konsu la tsaken, op
toges et planmæssig a rbeide for Vikingefærden .  
Denne sak f ik  straks en enestaaende sto r t i l slut
n i ng, men blev e fterhvert mØtt med saadan k ritik 
e l ler  taushet fra den Øvrige dagspresse, at  komi
teen endog overveiet om saken bu rde opgis, da 
skibs fØ re rne i en sto r de l  av vore skibe begyn dte 
at i ndsende b idrag fra sine mandskaper. Dermed 
,·a r  ogsaa V iki nge fæ rden sik ret Økonomisk. 

R esultatet  a7,· de11 1 1e /ferd fo r at bel yse nor røn 
skibsbygningskunst, no rrønt sj ømandsskap og 
nor røn stordaad paa sjøen fo r 1 000 aar  s iden ,  
fa;a r  man fo rstaaelsen av  n a a r  jeg an fø re r  at 
dagsaviserne, ukebl ade og endog maanedskri fte r 
over he le  Amerika i I 893 l everte u ttØmmede og 
i llust rere de a rtik l e r  om Vik i nge fæ rden .  Det blev 
a l l erede dengang stæ rkt fremhol d t  at det norrøne 
folk var og hadde været et fo regangs fol k  som 
hadde be rettiget kra v  paa æ ren av opdagelsen av 
Amerika,  og de tre nord iske l and gj ordes ti l gj en
stand for rosende omta l e r .  Det  kan  ogsaa  næv, 
nes at mange av  de store dagsavise r  t i l ære fo r 
Norge, i ndeho ldt redakt ionsartikle r paa  det 



norske sprog.-En hyldest t i l  Norge i stor st i l .  
R esult atet av den ne s to rstilede hyldest, som 

baade nordmænd,  svenske r og dansker i Amerika 
-men særl ig  nordmændene den gang fik, O?; som 
samtidig fremhævet N orrØnafolkets opdagelse av 
Amerika, h a r  utvi l somt være t  styrkelse av norsk
ameri kanernes l yst og mot til at begynde sit ener
giske a rbe ide for at fremme s ine borge rl i ge og 
Økonomiske interesser, og som et l ed  i d isse be
stræbelser ha r  det san dsyn l igv i s  ogsaa hat s in  
betydning at  det gj a ldt om at fa a det  o f fici e l t  aner
kj endt at Ame rika blev opdaget av Leiv Ei riksson 
400 aar før Col umbus kom over t i l  det ame ri
kanske kontinent. Denne rekl ame-om man v i l  
kalde den  saa-som saaledes b idrog meget t i l  
hurtigere at fremme anerkj endelsen av  den  nor
røne folkerace som byggende og bærende kræfter 
inden den ame rikanske nat ion, v i lde dog ikke hat 
den t i ls igtede v i rkning uten det i hæ rdige oplys-
11'i ngsarbeide som vore stammdrænde r i Amerika, 
kra ftig stØttet av h i storisk inte resserte amerikan
ere ,  h a r  d revet i al le aar efter Vikingefærden. 
Gjennenz oplys ningsarbeidct er  anerkjendelsen 
kommet saa l edes som den fØr el ler senere maatte 
være kommet, selv om der ikke var bl it foretat 
noget ekstraord inært for at henlede opmæ rksom
heten paa den store del av kj ernen av den nord
iske folkestamme i Amerika .  

JEren være dens. M aatte denne kj erne bestan
dig ga a frem, ikke alene i velstand, men med en 
stadig hØi e re kultur .  

Det Ønskes av Deres ærbødige, 
MAGNUS ANDERSEN. 

Oslo ,  24. august 1925. 

;\ M E R I KA, for mange av oss he r  i Norge h a r  
.fi. dette navn for en  ikke ri nge d e l  h a t  smaken 
av business og do l lars ,  og skulde man ta en lyst
reise "de rove r," var det  fo r aa se skysk raperne.  

Efter  vor vi dunde rlig de i l ige sangertu r gjen
nem det store, rike Amerika ,  h a i" mine sangere og 
jeg a l l e  den op fatn ing at der neppe er noget land 
hvor de ideel le hensyn mere trer  i forgrunnen enn 
nettop i Amerika.  V i  tenker ofte _ paa Central 
Park og a lle de  andre store og dei l ige parker i 
a l l e  byer og  de vidunderl ige "camping-grounds' '  
og spo rtspl asse r ;  vi mindes ogsaa de  overdaad ig 
utstyrte un ivers i teter og andre l æ reansta lter, som 
v i  var saa l ykkelige aa komme i forbindelse med ; 
og vi forstaar  da at n eppe nogetsteds ha r  landets 
borgere bedre adgang t i l  aa v i rke l iggj ø re det 

ALFRED RUSS 

græske ideal  "skjØn og god" ( ka los kagatos ) 
e l l e r  det l atinske "l\!lens sana i n  corpore sano ." 
Paa mig personl ig gj orde det et  ste rkt inn tryk aa 
se hvad der  ofres paa utdannelsen i musik og 
andre skj ønne kunster ;  og a ldrig glemmer jeg det 
he rl ige " M etropol i tan Museum of Art." 

M a a det være mig ti l latt igj en aa  uttale vor 
beundring for vore landsmenns in nsats i opbygn in-
gen av dette her l ige Amerika. Sammen med vor 
beund r.ing gaar hos os norske studente rsange re en  
føl e lse av dyp taknemlighet over  den rørende 
gjestfri·het og offe rv i l je  som bl ev vi st oss overa lt  
fra Øst  t i l  l e ngst vest. 

Ved denne l e i l ighet vi l  j eg minde s New York 
og Brooklyn, fo rdi det var der  vi først følte vore 
l andsmenns va rme hj erter banke oss imøte ; og 
mottagelsen 1 6 . og 1 7 . mai  va r et varsel for oss 
om at vor sang v i lde bl i  fo rstaatt og skattet paa 
vor l ange færd gjennem l andet .  

I det jeg takker for den ære som e r  vist mig ved 
aa gi  mig anledning til aa komme t i lorde i de tte 
festsk ri ft, v i l  jeg t i l s lut  si at navn et "Ame rika" 
fo r mig nu rummer en  fyl de av evner  og v i l j er  ti l 
aa a rbeide for det skj ønnes og godes se i r  i verden. 

ALFRED . R USS. 
H olmenlwllen, 22. august 1925. 



JOHAN BOJER 

N AA R jeg gik paa Amerikabaatens dæk i 

st i l l e  maanenæt tcr  kunde jeg høre oceanet 
synge, og ofte var det mød renes sang. 

De no rske mødre som sat igjen i fj o rde og da l e ,  
mens sønner og dØtre d rog ut  ove r det  v ide  hav. 
Mødrene s luttet en dag at fælde taarer ,  men der
for gl emte de ikke , de fandt bare en maanesØ ile 
h enove r havet at vandre u t  t i l  ba rnene paa, det 
var bønnen naar de om kve lden kom tilsengs . 

Oceanet sang mødrenes sang, længse lens og 
bønnens sang. 

Og t i l  andre t ider kunde j eg høre sangen om 
menneskets evige utve, som naar  man kommer  
d e rut ,  forvandles  t i l  hjemve. Om de rØde bølger 
av  ungt b lod,  som skyl let  bort f ra det fattige 
No rge for at ber ike Amerika, som var r ikt paa 
fo rhaand.  Aar e fter aar de samme røde og 
gyldne bØlge r, t i l s lut b lev det h el e  hundred a a r. 

Hvi lken sum av evne, kra ft, opdr i ft e r  ikke gaat 
tapt for Gamlelandet, og hvor meget har ikke 
det nye l and  at takke oss fo r. Sandt nok, det 
opdro g  mange av vore m islykkede eksistenser  t i l  
staute og dygtige folk, og det gav oss igjen en del 
penger  i posten, men det bedste var de polit iske 
f r i hetsidee r i brevene, ja Amerikabrevene blev 
kultu rbærere i mangen en dal og fj ord. 

Men ha vet sang ogsaa  en anden sang-om de 
røde bØlge r som en dag v i l  skyl le  t i lbake mot 
Gamlelandet .  Om det fr i ske pust av  i n it iat iv ,  
praktisk sans og selvhjulpenhetens hØie og sto l te 
mora l ,  som norsk-amerikane ren v i l  skj ænke s i t  
fødel and, hvo r saa  meget l igge r i lummer  avmakt. 

Om den renaissance, som vort l and  da vi lde 
faa. Utveen og hj emveen v i lde  forvandles t i l  
skape rgl æde og hjemme-gl æde. Vore myrer" 
vandfa ld ,  vort a rbe idstempo og vor  Økonomi 
vente r paa norsk-ame rikaneren-kanske a l ler. 
mest vort storting. Her  er plass, her er mul ig
heter ,  he r  er savn. 

Komme r bølgen rul lende en dag ! Det vi lde  
være den største gave, som skj æbn en kunde 
skjænke det gaml e vikinge land.  

Om a l t  dette sang oceanet i de sti l l e  maanenæt
ter ,  mens jeg gik paa Ame rikaba atens dæk. 

Velkommen, landsmænd. 

JOHAN BOJ E R  

Hvalstad
) 

18. august  1925. 

H U N DRED AA R er henrundne s iden slup
pen "Restau rationen" med 53  mænd, kvin

der  og bØrn i j u l i  r 8 2 5  forl ot Stavanger  og i 

oktober  landet i New York. Saa m odig, saa 
d rist ig denne Amerika-færd var, og saa merkel ig 
som det var  at 5 3 ikke a lene kunde fin de plass i 

den l i l l e  skute, men at de a l l esammen fri ske kunde 
lande i New York, for i dette store ukj endte land 
at bygge sig hjem-synes ikke denne bedr i ft idag 
at ha vakt den opsigt og beundring den fortj ener .  

H undrede aar  dere fter bl i r  der baade i Ameri
ka og Norge fei ret fest e fter fest t i l  minde om 
" R estau rationen"s ankomst. I tv i l l ingbyerne i 
M innesota er en saa storartet fest bl i t  fe i ret, at 
he l e  Amerika ,  ja verdens folk h a r  maattet lytte 
t i l  p res ident Cool idge 's  store tale om begivenheten 
fo r r oo aar s iden og om nordmændene he rover. 
I en række av bye r hvor nordmændene er ste rke 
ha r  vi høstet e fterdønninge r av festen i tvil l ing
bye rne,  og e fter al sandsynlighet v i l  de talrike 
nordmænd i New York og Brooklyn avslutte fest
l ighete rne paa en maate som e r  dem og selve 
begivenheten værdig. 

Op ford ringen ti l at skrive en kort "h i l snings
a rtikkel" for det festsk ri ft som utkommer,  e fte r
kommer j eg gje rne .  Kun skulde j eg Ønske at jeg 



H. G. STUB 

e fter 9 uke rs syke le ie  hadde l i tt mere l egems-og 
a andskraft saa h i l sn ingen fik marv og ben. 

Til lykke med festen ! 
Glem imid lert id  ikke at naar  en fest skal fei res 

i sandhet, er det ikke nok at fremdrage minderne 
om den begivenhet det gj ælder el ler om de mænd 
og kvi nder,  hvis navne er knyttet t i l  begivenheten. 
Ie i  der  skal  mere ti l .  Fei r e r  vi en 4. j u l i-fest 

e l ler  en 1 7 . m ai-fest e l l e r  en fest til minde om 
fædrene, om fo regangsmændene og forega�gs
kvind erne, saa sku lde festen v i rke som en i n sp i ra
tion og gjøre os t i l  bedre menneske r ne top ved a t  
utvikle og  styrke hos  o s  de egenskaper som �r  
fremtrædende hos  dem vi mindes .  De  fremtræ
dende egen skaper hos "s luppefolkene" er den 
sterke v i l je ,  det ubetvinge l ige mot,  som t i l tro ds 
for a l l e  h indri nger n aa r  maålet .  

Det er netop mænd og kvinder som vil  noget, 
der e r  ti l v i rke l ig bl ivende gavn for dem selv og 
andre ; mænd og kvinder som er istand til at ofre 
fo r idea ler  v.o r  t i d  fremfo r  alt trænger. 

lV[ aatte roo-aa rs festen i New York h a  dette til 
maal og bl i det s idste skj ønne resultat .  

H.  G. STU B ,  
President emeritus i den norsk lutherske 
kirke i Amerilw. 

[ I 6 ] 

N
O R D  1ÆN DENE i Amerika ha r  al grund 
ti l at  være stolt av  sin fremgang i dette 

l and gj enn erh et hund red aar . Gamle Mor  orge 
e r  ogsaa stolt av s ine utvandrede sønner  og døtre. 
Faa fol k h a r  været gj enstand for saa megen 
rosende omtale som nordmændene i di sse s idste 
maaneder, og det glæder vi os jo over. 

1 en paa den anden side bØr vi ogsaa fø le 
det  tunge ansva r  som hv i l er  paa os, som ætl inge r 
av det folk om hv ilket saa m ange sande lovord er 
utta lt .  Verdens Ø ine e r  saa a t  s i  rettet paa nord
mændene i denne ti d .  H vor v igtig da at v i  ikke 
s laar  os t i l  ro og hv i l er  paa vore l au rbær ! 

Det næste hund rede a a rs h i stor ie v i l  skrives av 
os og av vare ba rn.  Maa derfor d i sse festl igheter 
tj ene t i l  at vække an sva rs fø le lsen hos den yngre 
sl egt ib landt os, at den maa  forb l i  t ro mot 
fædrenes tradit ioner og fortsætte i de spo r som 
fæd rene h a r  anvist .  Kun paa den maate vi l  det 
norske folk i dette land bl i i stand t i l at  løse s ine 
opgaver og opfylde de krav og fo rventn inger som 
Amerika ha r  al ret til at  s t i l l e  ti l et folk med en 
saa rosværdig forti d. 

Dert i l  bør det komme at hele vort folk slutte r 
s ig ti l og stØtter de organ i sat ioner der har  t i l  sin 
opgave at beva re vor ædle arv og opretholdc 

TRYGVE 0. GILBERT 



det norske folks tradit ioner ,  saaledes at det naa r  
nok e t  a a rhundrede e r  hen rundet, med  sandhet 
kunne sies om nordmændene i dette land : De har  
været gode og nyttige amer ikanske borgere ; de 
h a r  be varet det gode og ædl e i s i n  ætt ; de har  
ikke sviktet Amerikas t i l tro og  ti l l id .  

T R YGVE 0. G l L B E RT. 

}ViUmar, !Vlin11esota,  
10 .  Septe 111 ber UJ2:5. 

T
I LLY K KE med hundre<l aa rsfesten ! Lad 

festen bl i r igtig stor. Lad det ropes ut til 
hele Amerika,  t i l  hele verden, at v i  er stolte av 
vor he rkomst og inde rl ig takneml ig  for den. V i  
er  l oyale ,  foldblods Amerikanere,  men ikke der
for u loya le  mot vor fæd renea rv. N etop paa  grund 
av denne h e rl ige a rv e r  v i  saa meget bedre Ameri 
kanere. 

0. J. KVALE 
Benson, Minn.  
24. august 19:!, :5 . 

O. J. KVALE 

BJØRN BJØRNSON 

;\LD R I G  h a r  j eg været  i Ame rika, men der er 
fl en stor l ængsel i mig e fte r at l æ re det land 
at kjende. Det l and som har magtet at ta de 
m i l l i one r  famlende,  de mi l l ione r  søkende fra det 
gamle Europa og skape dem om til vi llen de, 
a rbei dende,-og samlet dem under det nye banner 
som e r  bl it  t i l  et  symbol for dem. Stripen e i 
flagget e r  de str ide strømme, og stj ernene i det e r  
i dea lerne ove r a rbeidet. Det evige. Den str ide 
strØm ! 

Glem os ikke herhjemme, I som a rbeide r  under  
banneret. Husk det store blaahvite kors i den  
røde hund .  G lem ikke at det  va ie r over  de  tus indc 
smaa hjem som l igge r i det store, vakre l andet 
hvor fra vi a l l e  stammer ,  og som vi tænke r paa ,  
i sær  naar  v i  staa r  under  de vi rkel ige stje rner om 
kvel den-og faa r  ti d t i l  a t  l ænges .  

BJØ R BJ Ø R  IS0N 

Oslo,  JU. august 192:5. 

[ 1 7  J 



TO nye verdne r h a r  jeg i m in  t i d  hat  den l ykke 
at  opta i min bev issthet-Ita l i en ,  d i t  jeg kom 

som ganske ung og nu  sist Amer ika ,  det Amerika ,  
som nordm æncl h a r  u n d e rl a gt s ig  og  be folket. 

I -I vad j eg syd for Alperne l æ rte bedre at  fo r
staa gj ennem sty rken av de bratte motsætni nger ,  
det  var m i t  eget l ands n atu r og folke l iv. U nder  
e t  al t fo r  kor t  opho ld  i Amer ika  saa  jeg nord
mænds karakte regenskaper fra en ny s ide-de h a r  
d e r  u t foldet kræ fter o g  evner ,  som v i  sje lden,  ak, 
saa a l t fo r  sj e lden h a r  den gl æ : le  a t  mf6te og p , ta
skjØnne i deres  op r inde l i ge h jemland .  De r har de 
"at  l i vet ind og sei ret. 

" Loj al i tet  mot Amer ika-t roskap mot det 
gamle l ands  kultu rtrad i t ioner. "  I det store, drØm
melØse Amer ika  h a r  u t fl yttede nordmænd en d rØm 
i h jertet som de t ro fast verner  om og bevarer ,  
d rømmen om fædrenes l and med fj ord og fj e ld 
og v idde og me::I dype ,  kj ær l i ge g· im t  i ba rndoms
h jemmets ru ter. 

M a atte di sse ruter,  b a rndomshj emmenes, bl i  ved 
at  l yse ove r h a v-va rs l e ,  varme og mincle ! 

N I LS COLLETT VOGT 

Vobe11/ia, Ves tre A her, 
1 {j ,  august 1 925. 

[ I 8 ] 

DET e r  av  stor betydn ing for norskdommens 
beva relse i Amer ika ,  at  den ho ldes  hØit i ære 

i den by  som e r  de,i. sto re i ndgangsport t i l  vort 
h e rl i ge l and .  Med eie res st i l fu l cl e  hun cl rec laa rs
fest i den umidde lbare nærhet av elet sted hvor 
" R estaura ti onen" l andsatte el et fø rste n orske emi
grant fØlge for I OO aar  s iden ,  sætte r dere n ord
mæncl i New York k ronen paa  ei eres norskdoms
verk. Lykke og he ld ! 

Maatte denne saml i ngssak tj ene t i l  vort fæl l es 
norskdomsvi rke s v idere fremme,  b l i  t i l  gavn for 
vort land og gyde gl ans  over o rges navn ! 

Tak ! 

CARL G .  0. HANSEN, 

R edaht•Ø'r Minneapolis Tideucle. 

J\1inneapolis, Minn .  
17 .  august 1925. 

CARL G. O. HANSEN 

., 



OLAF BENN E C H E  

Hilsen 

J 
0, j eg h i l ser  eder,  b rødre ,  

vore brød re over havet, 

I som b rede bØlger bar mot 

eventyret i det fj erne ,  

I som fulgte fo rdums kjø l spo r, 

I som fl yttet Norges me rke 

ove r v•i de  vidders Øde 

ut mot stj e rnerne i vest ! 

Det var  sl ik ,  I vet, at a l t i d 

vore sønner  maatte fa re . 

Der er trangt i vore stue r ; 

men vor l ængsel l a ngve i s  se i l e r. 

Vor e r  skylden at I valgte 

ti l den nye ve rden vandre, 

i l de ha r  vi ste l t  for eder ,  

I som ingen ode l  eiet . 

Brødre m indes,  I e r  hau lder , 

sønner  av en herre race ! 

Fylk j e r  om jer  længse l s  fane ,  

kys dens  dyrebare fl iger ! 

Bær  i s i ndet som i sproget 

eders stammes sto re saga ! 

B æ r  vor races fre l sergje rning 

frem i fo l ket som I fandt  ! 

OLAF B E N  IECHE 

p. t .  Grimstad, ,'JO. augl/st 192:5. 

J 
EG sender  mine  landsmænd og det store 

Amer ika min tak og l ykØnskning.  

KNUT HAMSUN 
Grimstad, 2(;.  august 1925. 

KNUT H AMSUN 



B ETZY KJELSB'ERG 

H I LSEN TI L HU DRE D-AA RSJ U B I LÆET 

I IEW-YOR K .  

O!?t ober 1 9 2 5 .  

N
ORSKE Kvinner  sender d e  varmeste hil
sene r  t i l  vore l andsmænd over havet. Først 

og fremst fra mødrene herhjemme til a l le  Norges 
sønn e r  og dØtre derover .  

Det baand som b inder os sammen er  som en 
kj ede ,  hvor hver  l iten lænke e r  smedet i kj ærl ighet 
og hærdet i t aarer . J aar ba andet holder  t rods 
den sterke paakj enn i ng det har  været utsat for i 
de forløpne 1 00 aa r, s aa  e r det fordi hærdningen 
e r  sked gj ennem de tusi nde  mødres bønner t i l  
Gud for  barna s ine .  

V i  gl æder os  over at vore la ndsmænd og deres 
e fte rkommere har forstaat at h ævde sig baade 
paa det kulturelle og m ater ie l le omraade. Vi vet 
ogsaa  at naar  resultatet er saa godt, saa h a r  det 
kostet s l i t , savn og store opofre lser .  

N aar  i d isse festens dage Ameri kas vakre 
stj e rnebanner va ier  side om side med orges 
stol te fl ag, da er det en hyldest for godt utfØrt 
a rbeide paa  Amerikas jord.  

V i  som hørte Pres ident Cool idge tal e ved hun-

d redaars festen i M innesota, vi vet, og kan vidne 
for a l  ve rden at vort folk har  vundet s ig en 
hædersplads blandt de inclflyttede. Anerkjen
delsen og takken var  udelt .  

A t  de  norsk-amerikanske Kvinner benytte r s ine  
pol i t i ske rettighete r, og delta r akti vt i a l t  soci alt 
a �·be i de  for fred og fr i he t  mel lem folkene, gl æde r 
v1 os over. 

Ti l  slut v i l  jeg s i ,  at vi betragte r den t i ng, at 
100 a arsdagen for de  fø rste orske emigrante rs 
ankomst t i l  Amerika bl i r  fe i ret saa hØitide l ig, 
som et vakke rt utsl ag av  trangen t i l  at hædre 
f ædrene ,  e l ler l a  os s i  gamle Mor  Norge. 

Forj ættelsen om at den som hædrer  far og mor 
skal leve længe og vel i l andet, vil de r fo r  s ikkerl ig 
gaa i op fyldel se. 

BETZ Y KJ ELSB ERG,  
President, Norwegian Council of  W ome11 .  

Oslo ,  2 Septem ber 1925. 

V
l er  et farende folk, og ha lvparten av den 
no rske fol keæt lever i dag utenfor Norges 

grænser. Et menneske rei ser a ld rig bort fra sig 

ARNE KILDAL 
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se lv,-sit  h jerte og s it  s ind føre r det med paa 
veien . Likedan med et folk, det kan dra bort fra 
s i t  land, men det dra r ikke bort fra s ig selv. Vi 
har  set saa mange gange i dette skj ønne j ubi 
læumsaa r, hvorl edes det e r  folk av vor egen 
stamme, kjød av vort kj ød og blod av vort blod, 
som leve r og v i rker under stj ernerne og str iperne. 
Og det kan fornemmes dagl ig i det orske Ame
rika, hvorledes den norske folkes.i æ l  l ever  og 
aander,  under andre former, men umiskj endel ig 
egte og skj øn. 

Norges grænse r er uendel ig meget videre end 
de geograf iske. Grænsene fastsættes ikke av fj e l l  
og s jø ,  men de bestemmes av sproget, av kultu ren, 
av minder og tradit ioner , ja o fte bestemmes de av 
de enkelte individe rs følelsesl i v . Ingen som bærer 
Norge i si t hjerte skal  være Norge l ikegyld ig. 
Og hver og en som er  loyal borge r av et a ndet 
samfund ha r  lov og ret ti l at  føle i s it hj e rte for 
det gamle land. Alle disse av norsk rot som 
e lske r s it  gamle land, hvo r de end l ever  i ve rden, 
utgjØr  det "større Norge" som endnu ikke fu ldt 
ut lever i al le nordmænds bevissthet, men som 
ikke <lestomindre er en kj endsgj ern ing der  e fter-

FREDRIK. ST ANG 

C. O. PEDERSEN 

h aanden vil gj øre sig sterkere og ste rke re gj æl
dende iblandt os. 

Held og lykke følge de mange tusener som i 
den store amerikanske republ ik ha r  bragt N orges 
navn hæder  og anseelse og som har  styrket troen 
paa vor folkeæts kraft og f remdri ft. Havet 
ski l ler ,  men vi  glemmer dem ikke.  
Oslo, September 1925. AR E K ILDAL. 

J
EG er kommet hjem fra hundredaa rs festen i 
Minneapol i s  fyldt av respekt for hvad Nord

mænd har  u trettet i l andet derover .  V i  her  
hj emme har  v isst s aa  a l t fo r  l i tet om vore stam
mefrænder paa den anden side av havet. De 
hundredaa rsfeste r som nu fei res Statene ove r, 
vil ikke min dst ha den vi rkn ing, at de i Norge 
skaper  en dypere fo rstaaelse av hvi lken betyd
ni ngs fu ld  faktor no rsk-ame rikanerne har  været i 
Amerikas Økonomi ske og kul tu rel le l i v . 
Oslo, 14. august 1925. FRE D R I K  STA G 

T
HE N orse people a re essential l y  re l igious_. 
For that reason, the chu rch is the ] a rgest 

and strongest organization among them. 
In  the United States,  there a re app roximately 

3 , 33 5  churches, with a membe rsh ip  of about 

[ 2 I ] 



5 50,000, served by 1 , 300 pastors ,  who make use 
o f  the Norse language, at l east in part. 3 , 1 8 2 
of the se chu rches adhere to the Lutheran con
f ession. 

The N orse-Ame rican population of J ew York 
and vicinity numbe rs about 5 0,000 peopl e ,  of 
which about 35 ,ooo are located in the Bay Ridge 

. Section o f  South B rookl yn. These people are 
se rved by 1 7  churches and .3 preaching places of  
the Luthe ran persuasion, and by a number of  
Methodists, Baptists and Evangel ical Free 
Churches as we l l .  

Some of these congregations are among the 
largest and most infl uential in the particu lar 
neighborhood where they are located. 

Organized religions work among our people 
began with the so-cal l ed Bethel ship Mission, 
established by the M ethodist Episcopal Church in 
1 840. This organization is stil l intact and is 
continued unde r the name of the Carrol Street 
M. E. Chu rch. 

The oldest Iorwegian Luthe ran Organization 
da tes back to Septembe r 9th, 1 8 60, when the 
Scandinavian Evangelical Lutheran Congregation 
in New York was organized by the Reverend 
Professor D r. Lau ritz Larsen. This congrega
tion is now known as Our Saviour' s Lutheran 
Chu rch. It was fi rst located in Manhattan and 
late r on removed to Henry Street, B rooklyn. 
The first regu lar appointed pastor of this church 
was the Rev. 0. J uu l ,  who served from the year 
l 866  to 1 8 76. In 1 8 7 6 ,  the Rev. C. S. Everson, 
fo r many years nestor of orwegian-American 
Pastors in New York, took charge, and remained 
with the congregation for over forty years. The 
tremendous work done by our church may best 
'be told by the fol lowing statistics, taken from the 
M iniste ria! Records of Our  Saviour's Church : 

During the pe riod 1 8 66- 1 9 r 6 , 1 1 , 5 7 6  were 
baptized ; 2 ,3 00 confi rmed, and 6 ,0 5 7  buried by 
th is congregation alone. 

Already, be fa re Our Saviour 's Church was re
moved from Manhattan to Brookl yn, there was 

o rganized in B rookl yn on the 2 1 st day of J une,  
1 8 8 5 ,  a society cal led "The Free Luthe ran Mis
sion Association in B rooklyn." 

The Society first rented a room 1 11 6 1 3  Third 
Avenue,  and later, in 1 8 8 7 ,  moved to the cor
ner  of i 9th Street and 4th Avenue, remaining 
there until the 2 2nd day of March, 1 8 90, when 
they rented the so-cal l ed Fal lesen' s Hal l ,  2 2nd 
Street and 3 rd Avenue.  

Meanwhile, the re arose disagreement within 
the Organization. This came to a head at "· 
meeting held February 5th, 1 8 8 9 .  A number of 
the Association l e ft and started a Society of  their 
own , the so-cal l ed Hal l People,  fol lowers o f  
whom, at this writing, have their Mission Hal l 
at 5 I 5-46th Street, unde r the name o f  the Scan, 
dinavian Mission. The othe rs continued the 
work, hut decided on the 20th day of Decembe r, 
1 8 90, to disband and organize a Lutheran 
Congregation instead. This was done , and re
sulted in the formation of Trinity Luthe ran Con
gregation, who, for a numbe r of years, had a 
Church building in 2 7 th Street, between 4th and 
5th Avenues, and at the time of this writing occu
pies a magnificent chu rch and parsonage on the 
corne r of 46th Street and 4th Avenue, Brooklyn. 

Meanwhil e ,  a numbe r of peopl e  moved out to 
Bath J unction. These peopl e were interested in 
l\!Iission work and some of them were members 
of the Mission Organization previous ly  men� 
ti oned, but, as we find recorded in an old record, 
" I t "vas quite a distance to the Seamen's Church 
and ve ry difficult  for children to get to Sunday 
School." It was decided, therefore, in the year 
1 8  87 to organize a Mission Society in this locality 
similar to the ane downtown. Their objectives 
were the same and the membership, to a ce rtain 
extent, the same al so. 

This Association was incorporated in Decem
ber, I 8 8 8 , unde r the name of the Scandinavian 
Luthe ran Home Mission Society. 

This M ission Society soon became the larger 
of the two, and in Jul y ,  1 8 8 7 ,  they had the pleas-



ure o f  dedicating thei r own M ission House, 

"Betania," which was dedicated by Pastor Saar

heim of  the Norwegi an Seamen's Church on Ju ly 

3 rd, 1 8 87 .  On th e 9th of September, 1 8 89 ,  a 

Ladies '  Aid was organ ized. 

Y ears went by, and great changes took place 

by the shi fting about of the population. Many o f  

t h e  orwegians w h o  h a d  moved t o  Bath J unction, 

3old out and moved to other parts of the C ity, 

mostly to the section around 1 3 th Street. This 

was especi ally t rue of  many of the best worke rs 

in the M ission Association. 

A newe r set o f  immigrants came and church 

work took on a di ffe rent aspect. The amalgama

tion of B rooklyn, Staten Island and Manhattan , 

as well as a numbe r o f  other townships i nto 

the larger City of G reater New York, resulted in 

3. tremendous change for B rooklyn , and the re

main ing leaders of the Mission saw that the only 

sure way to continued s_uccess was to establish a 

regular congregat ion .  I t  was voted, therefore, at 

a meeting held on the 1 8th day o f  October,  1 9 1 1 ,  

that the old organ ization should merge into a new 

organ ization under the name of the Norwegian 

Lutheran Bethany Church. 

In September, 1 924,  this congregation dedi

:ated the splendid chu rch edifice, located on 7 2nd 

Street and I oth Avenue ,  where a successful and 

blessed work is  being carr ied on. 

While other congregat ions, by right, should be 

mentioned, the ones referred to must be consid

e red  the Mother C ongregations from whence the 

others ha  ve sprung. These also in  a particular 

manner rep re sent the two "Schools" ( Retninger )  

within the  Norwegian Lutheran Chu rch in th is  

country. 

Fo r many years they stood apart,  but with the 

gre at church union of I 9 1 7 , all Norwegi an Luth

e ran Churches in New York, except ane , have 

the same Synodical connection. 

Zions Church, Port R ichmond, Staten Is land,  

and Zi ons Chu rch ,  4th Avenue and 6 3 rå Street, 

Brooklyn, must be considered "our finest" from 

the vi ewpoint of a rchitecture, w hile Trinity Luth

e ran, 46th Street ,  has the banner Sunday-School ,  

with a membership of approx:imately 1 , 500 schol

a rs .  For the last forty years, the Norwegian 

Seamen's Mission Associ ation has maintained a 

chu rch for Norwegian Sailors .  This church 1 s  

located at 1 1 1  Pionee r  Street, B rooklyn . 

* * * 

" Faith ,  wi thout work, 1 s  dead," says the 

Apostl e ; and so the faith of our people has been 

expressed in the founding of a number of lnstitu

ti ons of Mercy, many of  which have been ca rried 

on for years.  

The old est and ! a rgest of the se i s  the N orwe

gian Lutheran Deaconesses' Home and Hospital ,  

located on 4th Avenue and 46th Street, B rooklyn . 

This lnstitution was organized in I 8 83 ,  under the 

auspices of Consul General and M rs .  Bors ,  Revs .  

Andreas Mortensen and C .  S. Eve rson, M r. Ga

briel Fedde and others. The fi rst Deaconess in 

charge , and the maving spi rit in the later develop

ment of this lnstitution was Siste r Eli zabeth 

Fedde, who arrived in  ew York in April , I 8 83 .  

Sister El izabeth stayed wi th the lnsti tution for 1 3  

years .  Few women have se rved their people 

hetter  than she. The following telegram sent her 

by the No rwegian Hospital  on the occasion of  her 

seventi eth bi rthday, espresses i n  a few words our 

people ' s  feeling in this regard : 

" In loving remembrance of  your splendid and 

fa ithful work for the orwegian Hospital and 

Diaconesses Home Brooklyn , Board of M anagers 

and Sisters send the ir  heart iest congratul ations 

and best wishes on your seventieth bi rthday. As 

long as hospital ex ists, you r service will not be 

fo rgotten ." 

The Norwegi an Hospital s tands today as the 

fi nest monument to Christi an Charit ies as exem

plified by our people. With a bed capacity o f  

200, i t  treated during the year 1 9 24, over 1 0,000 

pe rsons in its various depa rtments. 
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Besides the Hospital ,  two Old People ' s  Homes, 
The Norwegian Chri st ian Home fo r the Aged, 
67th Street and I 2th Avenue, Brooklyn, and the 
Carl Michael Egers Old Peop le ' s  Home on 
Pulaski Street, are <loing a splendid work for the 
age d and infirm. 

Likewise, the two Chi ldren' s Homes, one lo
cated at Fort Lee, N. J . ,  the other  on Gubner 
Street, near  8 6th Street, Brooklyn, h ave carried 
on a bl essed work among fatherless and mother
less children of Norwegian parentage. Last, hut 
not least, we shall mention the work carried on 
by Norwegian Lutheran W elfare Association, 

which conducts a day nursery on 45th Street near 
6th Avenue, Brooklyn. A summer col ony for 
poor chi ldren on  a beauti ful farm, located near  
the  city, and a poor rel i e f  service among the  resi
dent poor. This  together with several Hospices 
for women, a settlement house for men ( Beth, 
esda ) , the Luthe ran Norway House for Immi
grants, and a reading room on one of our busy 
thorough fares constitutes, i n  part, the wel fare 
work conducted by the Church for the spi ritual, 
temporal and moral upl ift of our ·people . 

C. 0 .  PE D E R S E N .  

The Norwegian Lutheran D eacon esses Home an d Hospital 
4th Aven u e  and 46 th Street, Brooklyn 

Est. 1 8  8 3 

The Pioneer Institution of its Kind Conducted by Norwegians in America 
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N ew York, N .  Y .  

Export a n d  I m port 

Largesl lmporters of Scandinavian 

Food Products lo lite United Slales 



Tak 

D
EN norsk-ame rikanske hundredaa rskomite av ew York og New 

Jersey har herved den ære at Ønske s amtl ige j ub i læumsfestl ighetenes 

gj este r og alle del tagende norske kvinder og mænd et hje rtel ig velkommen. 

Vore gj este r fra Norge og vore gj ester her fra Amerika er vi dypt 

taknemmel ig, fordi de a lle viser vor store mindefest og det den sta a r  

fo r, d en  respekt at være sammen med  de t  norsk-amerikanske folk fra 

New York og New Jersey i denne saml ing ti l fædrenes min de. Specielt 

rette r vi denne vor tak ti l guvernør Al fred Smith, kapte in  Roald 

Amundsen og Lincoln El lsworth ,  min i ster H. H .  B ryn , odel stingsp resident 

Karl W. We fring, b iskop J. C. Pete rsen, kongresmand H a ro ld  Knutson, 

stortingsmændene Bergersen og Sundby og professor G i sle Bothne, Mi n� 

nea pol is .  

Videre retter Hovedkomiteen først og fremst en dyp fØlt tak t i l  de 

mange kvinder  og mænd, s om i de for-skj e l l ige komiteer har utfØ rt et 

u dmerket a rbeide for hundredaars festl ighetene, og dernæst til hel e vort 

norske folk i Øststatene, de r paa en  hj e rtevarm maate alle h a r  bi draget 

t i l ,  at  denne vor store milepæl bl i r  mindet paa en  maate der e r  begiven

heten væ rdig. 

Vor tak gaa r  ogsaa til hve r og en av dem som ved sit kunstneriske 

talent paa  en hØ i st fortjen stfu ld  maate b idrager til, at  Greate r New 

Yorks hundredaarsf est længe v i l  leve i landsmænds minde.  

Ti l slut  en  tak t i l  dette festskri fts b idragsydere som til sammen har git 

m indeskr i ftet et  sj eldent præg og et lødig indhold .  

Vi  maa he l ler  ikke glemme jubi l æumsbokens averterende, minde

medalj ens skaper  Andr. Baa rdsen og Vang Studio .  

H u n d r e d a a r s f e s t e n s  H o v e d k o m i t e ,  
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FRED. WERNER ,  

Presi dent. 
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Celebration Perf ormance 
H u ndredth A n n iversary of the arrival of 

Norwegian S l oop " R ESTAU RATION EN" i n  New York, given at 
the Brooklyn Academy of M u sic, Frida)', October 9, I925, 8 p. m. 

C o m mem orating  the 
the 

PROGRAM 

1-RHAPSODY No.  3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  JOHAN SvENDS E N  
OLE WIND!NGSTA D, Conductor 

2-JA Vr ELSKER ( Norwegian National Anthem ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  RIKARD N ORDRAAK 
S U N G  BY THE A U DIENCE 

3-PROLOGUE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  FRAN KLIN PETERSEN 
BORGNY HAMMER 

& 

' '  Fj eldeven tyret' ' 
( MO U NTAI N-TALE ) 

Play m four acts by H .  A. BJ ERR EGAARD Music by WALDEMAR THRAN E 

"Fjeldeventyret" was written 1 00 years ago. 

LENSMAND ( Sher i ff )  ØsTMD . 
MARIE, His  Daughte r . .  
RAGNHILD, His N iece . 
MONS ØsTMO, His  Nepbew . 
ALBEK . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

C A S T 

F!NBERG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 
HANSEN . .  

. Morton Sherda l  

. M a rgaret O l sen 
. . . . . . . .  Astri E l l i son 

. B jarne H agman 
. . .  Anton Ma rkussen 
. . . .  August Werner 
. . .  Lau r i tz JØrstad 

SORENSKRIVEREN (D istrict J udge) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Anton \Vet l esen 
AAGOT, Girl from the Mountains . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Astrid Fj e lde 
JOHN . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Christian Bang 
FIRST PEASANT . . . .  
SECOND PEASANT. 
THIRD PEASANT.  

MEN  AND WoME:-1 PEA3ANTS 

. . . . .  I ngvar Hernes 
. . .  Alf  J acobsen 
. . . .  Bjarne HØie 

The action takes p l ace in one of Norway's mountain-tracts . 

Staged by BORGNY HAMMER 

M usic under the d irection of OLE WINDINGSTAD 

Settings by AAGE STENSHORNE 

Stage M anage r :  KARL W. HAGTVEDT 

Costumes made by Lodge "Urd, ' '  Daughters of Norway 

In Cha rge of Aud itori um : OLAF NELSON 

The M a l e  Chorus in "Fj e ldeventy ret" : Hans  GrØnneberg, Georg Hagelund, Chr i t ian H ansen, Sam Jensen, 
Haakon Johnsen, Sigurd B ryn, Edwin H a l l een, Sigurd Solheim and Al fred MØrk. 

Mixed Chorus from the Singing Society "Lerken" : Helene Ol ausen, Margit  Eke land,  E l ly Dahl, Dagmar 
Larsen, N e l ly Larsen, Oddfrid  Johnsen, Anna Ande rse1,, Nora And resen, Aase Peder sen, Ethel Syversen, Andrea 
O lsen, Inger And resen, Tomine Larsen, M a rtha Torp, Aslaug Bje l land,  Signe Hammer, Edle Markussen, M ar
garet Ingebretsen, Odd Hau an, A l fred Andersen, Trygve And resen, Eddy I-Ia nseli, J ohn JØrgensen, Georg Næss, 
Reidar  Hansen, Ralph Dahl ,  Oluf O l sen, Thork i ld  Berg and Thomas Me l l ing. 



I L Ø P E T  A V  H U N D R E D E  A A R  

e r  der  vokset op i De Forenede Stater og Canada 

E N  N O R S K  B E FOLKN I N G  

næsten l i kesaa stor som hele  N o rges. B i ndel eddet mel lem dem e ,· 

NO RGES EGEN LI N J E  

Den Norske Amerikalinje 

SKAL DE SEN DE B I LLET T I L  NOGEN S LÆGTN T N G  E LLE R V F N  N O RG J : 

E LLE R SE LV R E I SE H] E i\ I ,  SAA R E I S  D l R E KTE M E D  

ST AV ANGERFJ O RD eller BE RGENSFJ O RD 

H usk at paa d i sse skibe h a r  man norske oflice re r og rnandskap, 

no rsk betjen ing og norsk kost. 

I o rw egi an America Line 
Agency, I n c: .  

1 09 N .  Dea rbo rn St reet, 
Ch icago, l l l. 

Re i da r  Gj ølme Co . ,  Inc .  
9 1 9  Second Ave . ,  Seattle, ·\�ash . 

Den Norske Amerikal inje No rwegi an Ame rica I . i n c  
A/S. Agency, l nc .  

Jernbanetorvet, Oslo, Norge. 3 1 9  Second Avenue, Su , 
M inneapo l is, 1Vl i 1 1 1 1 .  

Norwegian America Line 
Agency, Inc . L . K.  V i cke ry 

22 Whitehall St., New York. 582 Market S t . San Franc isco. Ca l .  



Centennial Celebration 
I n  C o m mem oratio n  of the  Norwegian I m migrat ion to A m erica, 
year eigh teen h u n d red and twenty-:five, at the Seven ty-:firs t Reg
i m e n t  Arm ory, 3 4 th Street and Park Aven u e, New York C ity 

SaturdaJ,, October IO, I925, J p. m. 

1-M USIC S EL ECTION 

2-l N VOCATION 

3-A �TORIJ OF VilELCOM E .  

-l-1'ABLEAUX . 

5-MUSIC SELECT!O r .  

6-TABLEAUX . 

7-ADDRESS . . . . . . . . . . . .  . 

8-ADDRESS 

9---<STAR SPANGLEIJ BAN N ER .  

1 0-VOCAL SOLOS 

1 1-SELECTIONS 

1 2-TABLEAUX 

1 3-MUSIC SELECTION . 

A FTE R N OO N  PROG R A M  

. . . . . . .  Band of 100 Pieces 

. .  RT. REV. J. C. PETERSE N, Bishop, of Stavanger, Norway 

. .  MR. FREIJ WERN ER,  President Norwegian-American Centennia l  Committee 

. . . . . .  Land ing of LE IV EIRIKSSON, the d iscoverer of America, in the year 1000 

. . . . . . . . . .  . . . . . . . . . .  . . . . . . . . .  B=d 

. . .  Arrival of first immigrants fl om Norway in New York, in the year 1 825 

. . . . . . . . .  HoN. HELMER H. BRYN, Mi nister from Norway to the United States 

. . . . . . . . . .  HoN.  ALFRED SM ITH, Governor of  New York 

. . . .  Sung by the Audi ence-B and 

. . . . . . . . . . .  ASTRI ELLISON-Christian Schiott a t  the piano 

. Norwegian Singers  of Greater New York-O le Windingstad, Conductor 

. . .  Norwegi an Athl etes (A rr. by M r. Thorwald Hansen ) 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  B and 

The Todd Shipyard Corporation has gracio usly placed its band at the Committe.e's disposai. 

f 11 t ire program will be broadcasted fro m Station //V R N Y  

1-0PEN ING ADDRESS . 

2-TABLEAUX . 

3-ADDRESS 

+-TABLEAUX . 

5-GREETING 

6-NORWEGIAN FOLK DAN CES . 

7-SOLO DANCE "HALLING" . 

8-SELECTIONS .  

9-ATHLET!C DRILL .  

1 0-VOCAL SOLOS . 

1 1-NATIONAL FOLK DANCES . 

EVENI NG P RO G RAM 8 : 1 5  P. M . 

. . . MR. FRED WERNE R, President Norwegian-American Centennia l  Committee 

. . Landing of LEIV EIRIKSSON, the discoverer of America, in the year 1000 

. . . . . . . . . . . . . . .  HoN. Vi1EFRING, President of the Norwegian Congress 

. . . .  Arrival of ti rst immigrants from No rway in New York-year 1825 

. . . . . . . . . . . . . . . .  ROALD AMUNDSEN 

. . . .  Norwegian Chi Id ren-under the d i rection of M r. Henrik Lund 

. . . . . .  M R. HENRIK LUND 

. Norwegian Singers of Greater  New York-Ole Windingstad, Conductor 

. . .  Under  the d irection of Mr. Thorwald Hansen 

. . . . . . .  DIKKA BOTHNE 

. . . .  Under the di rection of M r. C astberg Fje l l ange r 

Cltairman of the P, og1·a111 Com mittee: 11fiss Helene Olausen 

Tabf PllllX arranged by M r. Schiott after designs m ade by Mr. Edward Fols!ad. 

Programs arranged by Mr. and Mrs. Christian Schiott 

/ 11 d/{/rge of t.he hall: 11fr. Erling Christopherson and Mr. K arl ff/. /-/agtvedt 

TEIN WAY PIANO USED 



Det 

Norske N ationalforbund 
av New York og Omegn 

OVER 35 NO RSKE FO REN I NGER SAM

MENSLUTTET I A RB E I DE FO R NORSK

DO M M EN H I LSER S I N E  LANDSMÆND 

MED DE BE DSTE ØNSKER I ANLED-

N I NG 1 00 AA RS J U BI LÆET. 

H E LEN E O LA USEN 

President 

OLA F N ELSON, 1. Vice-Pres . 

PETER HANSEN,  2. f/ice-Pres . 

PETRA J ENSEN,  3 .  Vice-Pres. 

KARL W. HAGTVEDT, Pro. Sek .  

ADOLF KØLTZOW, Korr. Sek. 

RAGNA HE NRIKSEN, Kasserer 



Centenn ial J ubilee Service 

S u n day, October I 1 ,  3 . 3 0  P. M .  

Brook lyn  Academ y of M u sic 

l NTROD UCTORY ADDRESS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  RT .  R 1EV. J .  NORDBY 
Bishop of Eastern District, Norwegian Lutheran Church of A rnerica 

SE RMON . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  RT. R EV. J .  C.  PETERSEN 
Bis hop of Stavanger, Officia! R epresentative of the Church of Norway 

ALTAR SERV ICE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R EV. H ELMER  HALVORSON 

The Singing will be d i rected by M R. LAWRENCE J. M UNSON. M i ss FoRDE w i l l  
preside at the  Organ . Admiss ion Free .  Pr inted Order o f  Se rvice wi l l  be distributed a t  
the  door. A S i lver Offering wi l l  be rece ived at entrance to the Academy. 

Centenn ial  Banquet 

S u nday , October  1 1 , 7 P . M .  

H otel St . George, G ra n d  Bal l R oom 

Speakers : M in ister H .  H .  B ryn ; H on. Kar l  W. Wefring, President Norwegian Odels
t ing ; Congressman Haro ld  Knutson, Roald Amundsen, Lincoln Ellsworth, M rs. 
Gudrun Løchen Drewsen, Professor G isle Bothne, P·resident N orse-American Cen
ten n i  al , M inneapol is ,  M inn . ,  and Fre d Werner, President No rwegi an-Ame rican 
Centenn ia l ,  New York and New Je rsey. 

Soloists : M iss Astri d Fjelde and M r. Morton Sherda h l  

Musical Selections : Tol lefsens Trio .  

Orchest ra : Norwegi an Folk Songs and Gr ieg's Peer Gynt Suite .  

Toastmaste r : M r. E rl ing Chri stophersen. 



Captain Roald Amundsen 
The Greatest Polar Explorer of all Time 
Begins  an Am erican Lectu re Tou r October 1 5 th 

LECT U R E S U BJ ECT: 

"Our Airplane Dash for the North Pole" 
Captain Amundsen wil l  l ee ture in a l l  parts of the United States 

NEW YORK APPEARANCES : 

1 
• Carnegie Hall, October 15 ,  Matinee " October 16, Evening · t 

, Brooklyn Academy of Music, Sunday Evening, October 18 

Write today for terms and open dates for lectures 

Exclusive Managemen t, LEE K E ED I C K ,  4 3 7 Fifth .Ave. , ew York City 



We all remember how the world was kept in suspense because 
noth ing was heard from Roald Amundsen and his companions 
until 28 days after they sta rted on their heroic flight to reach the 
N orth Pole. 

At fi rst they were expected back in +8 hours, but nrn· +8 hours 
carne and went and noth ing was heard . \,Ve started to feel uneasy 
about the uccess of the exped ition. One theory after anotlrer 
developed giving explanation of the delay. 

Then 28 days afte r the start came the news. Roald Amunds-en 
and h is  men were back ! Al I well  ! They had not ,eached the Pole, 
bul got as far as 87 °+-V Our  suspense changed to joy and N or
way, of course, prepared to receive the men who had brought 
honor to her flag. 

When the fliers'  report of  the expedition came i t was consumed 
l ike  a novel, so interesting was it. We heard of how one plane had 
to be left beh ind in  the ice. H ow El lsworth saved two of h is corn
panions from d rowning. H ow their food supply d iminished. How 
they labored to get the  other p lane started for  the ret urn trip, etc. 

This in short is what we read about the expedition after the 
A iers came back. Sti l l  there are many things which we did not read 
about, but which were fundamental to the final succes . What an 
enormous task must it not have been, for instance, to equip an 
expedition l ike the one Amundsen u ndertook ? It was a matter 
which thorough ly had to he planned long in advance. 

Thus, i t  was after consultation w ith Roald Amundsen that the 
wel l reputed Norwegian concern A/S. Freia Chokolade Fabrik, 
Oslo , produced a chocolatc to be used on the exped ition. This 
choco late i now cal led 8 7 ° 44', and on the package appears a pic
ture of the fl iers as reprod uced above. In an interview M r. Ells
worth ays : " When Amundsen gave instruction that we no longer 
had to  save on the food supply, the first thing l did w as to eat 
th ree plates of choco late." He is then referring to the 8 7 ° ++'. 

87 °+4' is a m i lk chocolatc of very h igh quality l ike a l l  Freia 
p rod ucts. l,t is now on this market and sold in a number of camfr 
sto res and in most de licatessen stores carry ing Scandinavian prod·
ucts. l t  is sold wholesal e  by A/S Freia Chokoladc  Fa br ik ' s  
general agents in  U.  S .  A.  

S. A. HARAM & CO., INC. 
+o I G reen wich S t .  N ew Y or k ,  I . Y .  

·1 � 
,..___ ___________ '\, . .  i> ------------1 01"� � 



Compliments 

of 

Olsen Towing Company 
Captain 0 .  G .  Olsen , Manager 

5 9 Pearl Street 

New York, N. Y. 

:.'. 

, '\ 



Compliments 

o
f 

James Shewan & Sons, Inc. 
Broo k lyn ,  New York 

• 



NORDMÆNDS SAM LI NGSPLASS I B ROOKLYN 

H OTEL ST. GEORG E 

Clark, Hicks, Henry og Pineapple Streets 

Brooklyn Heigh ts, New York City 

VORT BAN KET-DEP RTMENT, under ledelse av h r. J oe Schmidt, 

er utstyrt med alle mode rne hj ælpemid ler  til paa kort varsel at  kunne 

a rrange re den st i l igste banket, det fi ne ste bryl l up og den mest minde

værdige fest. 

U dmerl< et, specielt banket-l<j,Økl?en 

Musil�-blonister-lysarrangementer ordnes 

En ræHe halsaler av forsl�jellig stø rrelse 

Hotel St. George l igge r l ike ved subwaystat ionene 

Udmerket uts igt over New Yorks havn . 

' J 



I\AIIIOG s 
The only direct means of communication 

between Norway and the 

United States 

The Norwegian-United States radio tele
graph circuit is operated jointly by the Nor
wegian Government and the Radio Corpo
ation of America. 

Every year thousands of important messages 
are exchanged between Norwegian and 
American business men by RADIOGRAM

the only direct channel of communication 
linking these two great countries. 

Mark your RADIOGRAMS to Norway 

'?Jia 
Radiograms go direct to 

Norway 
Sweden 
England 

France 
Germany 
ltaly 

Poland 
Argentine Republic 
Hawaii and Japan 

R A D I O  C O R P O R AT I O N  O F  AM E R I C A  
Central Radio Office 

Always open 

64 Broad St. Broad 5 100 

8 A.M. to Midnight Daily 

1 0 :00 A .M. to 6 P.M. Sunday 

19 West 44th St. Murray Hill 4996 

Open 8 A . M .  to 8 P .M.  

19 Spruce St. Beekman 8220 

126 Franklin St. Walker 4891 

6 W. 19th St. Watkins 7953 

1824 Broadway. Columbus 431 1  

264 5 t h  Ave. Madison Square 6780 



.. 

SHIPBUILDERS 

AND REPAIRERS 

Engineers 

Boller Makers 
Parsons Turbines 

Oil-Burning Equipment 

Electric Drive Installations 

TODD SHiPYARDS 

CORPORATION 
Main Office : 

25 Broadway, New York 

22 Floating Docks-2 Graving Docks-12 Shipways 

• 



NORDMANDS - FORB UNDE TS opgave er 
at samle den norske folkeætt om fælles in teresser. 

Som medlem a v  No rdmands-Forbun det faa r D e  Forbundets i l l ustre rte store 
maanedsskrift .  

N ordmands-Forbundets t idsskri ft med del e r  om nordmænds l iv  og vi rke jorden 
rundt, baner vei for no rske inte resse r og v ed l ikeholder ti lknytningspunkterne mel lem 
no rske verden over. 

N ordmands-Forbundels t idsskri ft t i lst i l l es  medlemmerne gratis .  
Nord111 a11ds-Forb1111det bistaar medlem mer paa besøk i hj eml andet med raad og 

daad.  
r oo-,aa rsjubilæet e r  vor store norske mi lepæl  her i Amerika. 
Benyt jubi l æumstiden t i l  at s lutte Dem ti l den store no rske samling, 

NORDMANDS - FORBUNDET 

Tegn Dem som medlem hos N ordmands-Forbundets representant i 7 I st Regiment 
A rmory, under festl igheterne der l ø rdag r o . oktober 1 9 2 5 .  

Ioo-aarsfestens medaljer og souvenirs 
E R  L E V E R T  A V  

ANDR. BAARDSEN 
r 1 7  EAST 2 6nr STREET 

IEW YORK C ITY 

Telefon : Pennsylvan ia  3025  

Priser og  utkas t  for  /z aandlavede kunstgjenstande 
gis gratis paa henvendelse .  

En vakker eg te nors /� kunstartikkel koster ikke 
m eget hos dndr. Baardsen.  



N o r s k B o k - T. J ENSEN og P apz'r·handel 

N ORSKE BØKE R ,  A V I SER,  MAGASI E R  

I mporte rte kobbe r- mess i ng- g las- og træ,·a rer .  

NORSK M U SI K  

Norske H ag i a l l e  s t_ørre l se r .  Fl agstænger a v  mess i ng, n i kke l  o g  t ræ .  

Fotografi rammer  av ma hogn i ,  b j e rk og  a n d re træsorte r. 

l nd ramn i ng  u t fø res .  

Fotografi appa rater  og fi lm .  Fremka ldn i ng  og kopi e r i ng. 

Røke a r t ik l  e r-Skrive sake r-Ba rbe rsake r 

Vvaterman ' s  fyl depenner- l nge rsol l u h r-Al a rmkl okke r 

B ESØ RGE R TE LEG R A F I S K  K RANSE R ,  B LO M STE R ,  B U KETTE R ,  o. I .  

FO R SPEC T E LLE AN LE DN I NG E R  OV E R  HELE NO R G E. 

Opl ysn i ng  h e rom gi s pr. tel e fon ,  bre,· e l l e r  ,·ed pe rson l i g  henvende l se .  

47 1 7  F I FTH AVE U E  Te /p/ 0 11 S11 11 .- e t  20()5 B ROOK LYN, N .  Y .  

REE D , B I RGE & GRAN D B OI S , INC.  

PRINTERS 

Fortyj'ive R.__os� Street 

· N EW YORK 



" T H E  C LO T H ES I N S T I T U T I O N  O F  B R O O K LY N " 

The Glass & Lieberman Stores 

Are Proud to Number 
Thousands of Norwegians A1nong Their Trade 

We 

C o n gratu late 
/ \ � Norwegian- //�

� 
',"¼ . •  

Americans  ��J'/1 " ,  ø jf 
�J�,'(� on  th is 

1f. I'" 

i:i:�::::� i/ l i,11;:\ 
that i s  , i \ 

I 

1 ,  

Respected '.1 

by the People l l i) 
1
, 

of the U.  S .  
1 1\1\\\ll 

This  
Fall  Season 
Represe n ts 

O u r  
Thirty-fi rst 

Year of 
Clothes 

Satisfaction 
To 

Norwegians  
of Greater 
New York 

G L A S S & L I E B E R M A N  

5 3 0 2  Fifth Ave n ue 2 7 9 Columbia Street 
Corner 5 3 rd S treet Bet. Carro l l  and Summit  Streets 

B R OO K L Y N , N .  Y .  



Berkeley Heights Norske Koloni 
1 Berkeley Heights Park 

N Æ R  S U M M I T, T E W J E RS E Y  

H E R  l AT U R SKJØNNE OMGIVELSER E R  PLA LAGT DET 

FØ RSTE NO RSKE CO LLEG E I ØSTSTATE NE,  HVOR NOR SK

\ M E R I KA 1 SK U I G DO l\ l  SKA L SA M LES I KULTU RAR-

BEI DET FO R NORSK DOM M EN I AMERIKA. 

Mange no rske h a r  her s ikret s ig p l ass 

ti l fremtidshjem, hvor godt naboskap er avgjørende.  

R I M E LIGE P R l SE R  OG G O D E  BETINGELSER 

J ernbanestat i on l ike ved Berkeley Heights Park,  

Ba re 20 mil  fra J ew York C ity. Fineste b i lve i er .  

Hurt ig  henvendelse t i l  selskapets pres ident, 

nordmanden A N D REW SHULSON,  25-27 1'1 apte Street 

Summit,  JVew Jersey .  

B E R K E LEY H E I G H 'I ' S  DEV E LO PM E NT C O R PO RAT I O N  

2 5 -. 2 7  M A P LE ST R E ET, SU M M IT, NEW J E R SEY 

' 



;,. 

Sunde, nærende norske matvarer i al le norske 

hj em i Amerika 

TILL YKKE MED 

I oo -AARS JUBILÆET 

B. WESTERGAARD & CO . 
. e tab l e rt 1 9 1 0  

DET FØ RSTE OG DET STØ RSTE NORSKE I M PO RTFIRMA 

I AM E R I KA AV NO RSKE VA R E R. 

B ROO K LYN,  N .  Y.  

Farri s er verdens  bedste natu rl ige m in eralvand 





S Ø N N E R. A F  N O R G E  

e r  den  Foren i ng, som a l l e  Veste rhe imens norske Mænd og Kvinder ,  der  nærer 

Kj ærlighed t i l  Norge og er stolte af  s in  no rske He rkomst, bu rde s lutte s i g  t i l .  

"Sønner a f  Norge" er  ikke norsk b a r e  ved festl ige An ledn inger ,  men he l�  

Tiden .  Den har  i Aa renes LØb være t t i l  Hjælp og StØtte fo r Tus i n der  af  

Landsmænd, og jo  fle re d e r  fylke r s ig  om dens  Fane ,  de sto mere godt  kan den 

ud rette . 

Det e r  e fterh aanden blevet mere og mere a lminde l ig ,  at no rske Folk her  

i Landet kjØbe r s in  Livsassu rance i "Sønner  af  Norge" ,  fo rdi de har  fund et ud ,  

at  Ordenens Assu rance er  fuldtud saa god og paal idel ig som noget andet 

Sel skabs og sælges t i l  saa l ave Pr iser ,  a t  man sparer Penge ved a t  kj Øbe s in  

Assu rance a f  den .  

KOM OG B LI V  M E D ! 

For nærm ere Oplysninger tilskriv Ordenens Organisa tor  i Østs ta lerne, 

0 .  C .  C H R ISTO P H E R  Brooklyn ,  N .  Y .  

Tite Better Piace for tile Bette1· Glass 

P R O S P E C T  H A L L 

i 6  3 - 2 7 3 Prospect Avenue  

Brooklyn ,  N .  Y.  

Largest Soci a l  A m u sement  En terp ri se i n  G reater 
New York. Books open for En tertai n m en ts ,  
B a l l s , Ban q u ets, Bazaars, M ee t i n g s a n d  o t h e r 

Soci a l  G ath erings. 

W M .  D. K O L L E, Prop. 



Charles A. Sandstrom 

Funeral Director 

460  3 Fou rth Aven u e  Phone Su nset 4 5 6 9  

Free Use i
f 

M·odern Funeral Chapels 

Reliable,  Moderate Charges 



Sh i e lds  H al l  1 Ny Sk ikke l se  
S mith & Scherm erhorn Streets 

Brooklyn ,  N.  Y. 

Telefon: Cumberland IOOI I 

Vore store balsa l e r  i lste og 2den etage e r  nu ombygget og oppusset og 
p resente re r s ig  nu · i meget t i l t a l ende  stand .  1\/ I i ddager, danse r ,  ba l le r, 
møter ,  kon venti on e r  si kres p l a s s  ved hu rt i g  henvende l s e t i l  e i e ren h r . 

J Al\ L ES S l- l l E L DS. 

U DM E R K ET KJ Ø K K E N-F I N ESTE E U R O PÆ L S K  M ATLAVN l N G  

SH IE LDS H A LL E R  N O R D M Æ N DENES MØTESTE D I B ROOKLYN 

N orske kl ubber og foren i nge r ve l komne.  

R imel ig l e i e .  God betj en i ng. 

Æ rbødigst, J A M E S SH I E LDS, i ndehaver  

R U D E  

eneste norsk eksaminerte apoteker 

z Oststatene. 

5 00 3 F ifth Aven ue 

Brooklyn , N.  Y. 



C.  A.  HANSSEN €5 BRO.  
sender penge r  t i l  No rge t i l  dagens bedste kurs p r. te legram, check ell er  
postremisse .  Telegramgebyr en  doll ar .  

C .  A.  HAN SSEN & B RO. 

sælge r  dampskibsbi l lette r t i l  NO RGE,  Sver ige ,  Danmark 
og det Øvrige Eu ropa for a l l e  l in jer  

C .  A .  HANSSEN & B RO'S 

utva lg i V I CTO R V I CTROLAS OG PLATE R er  B rooklyns største. 

C .  A .  HANSSEN & B RO'S 

fo r retn ing 47 1 1 - 1 3  Fi fth Avenue 
fø rer P IANOER og PLA Y E R  P I ANOE R i stort utvalg . 

C .  A .  H A N S S E N €5 B R O . 
3 8 8 Court Street 
Tel. Hewy 0740 

4 7 J 1 - 1 3 Fifth Ave. 
Tel. S1111sr,t 5278 

7 3 2 1  Fifth Ave. 
Td. Shore Roar! 1839 

L a r s e n  B a k i n g C o m p a n y 
Largest Norwegian Manufacturer of 

Bakery Products in America 
and Stzll Growing 

� 

Main Office and Plant 

H en ry and  M i l l  Streets , Brook l yn , N.  Y. 

S .  I. Brandt 

C love R oad and  Tioga Street 
Staten I s land,  N .  Y .  

L .  I .  Brandt 

8 620 1 20th Street 
lli c hmond H i  1 1 ,  Long I s land,  N .  Y .  

• 
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